



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в отдельные указы Главы Республики Мордовия

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в часть первую пункта 2 Положения о порядке установления ежемесячной надбавки к страховой пенсии по случаю потери кормильца членам семьи погибшего (умершего) лица, замещавшего должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы в Республике Мордовия, утвержденного Указом Главы Республики Мордовия от 31 июля 2009 г. №141-УГ «О порядке установления ежемесячной надбавки к страховой пенсии по случаю потери кормильца членам семьи погибшего (умершего) лица, замещавшего должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 4 сентября 2009 г. № 169-УГ, от 18 марта 2010 г. № 47-УГ, от 6 ноября 2012 г. № 322-УГ, от 30 мая 2013 г. № 123-УГ, от 10 апреля 2014 г. № 89-УГ, от 24 февраля 2015 г. № 80-УГ и от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ), следующие изменения:

абзац шестой после слов «погибшего (умершего)» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

абзац седьмой после слов «трудовой книжки заявителя» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».

2. Внести в пункт 2 Положения о порядке установления государственным служащим Республики Мордовия, находящимся на пенсии, за особые заслуги перед Республикой Мордовия индивидуальной ежемесячной надбавки к страховой пенсии по старости (инвалидности), утвержденного Указом Главы Республики Мордовия от 21 сентября 2009 г. № 182-УГ «Об утверждении Положения о порядке установления государственным служащим Республики Мордовия, находящимся на пенсии, за особые заслуги перед Республикой Мордовия индивидуальной ежемесячной надбавки к страховой пенсии по старости (инвалидности)» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 11 февраля 2010 г. № 20-УГ, от 6 ноября 2012 г. № 322-УГ, от 30 мая 2013 г. № 123-УГ, от 10 апреля 2014 г. № 89-УГ, от 12 сентября 2014 г. № 205-УГ, от 24 февраля 2015 г. № 80-УГ, от 6 июля 2017 г. № 145-УГ и от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ), изменение, дополнив абзац четвертый части первой после слов «трудовой книжки» словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».

3. Внести в пункт 4 Положения о порядке предоставления пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Мордовия и лицам, замещавшим государственные должности Республики Мордовия, утвержденного Указом Главы Республики Мордовия от 28 октября 2009 г. № 221-УГ «О порядке предоставления пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Мордовия и лицам, замещавшим государственные должности Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 17 июня 2010 г. № 114-УГ, от 6 ноября 2012 г. № 322-УГ, от 24 февраля 2015 г. № 80-УГ, от 19 декабря 2016 г. № 298-УГ и от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ), изменение, дополнив абзац второй части первой после слов «в установленном порядке» словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».

4. Внести в пункт 2 Положения о порядке предоставления индивидуальной ежемесячной надбавки к страховой пенсии по старости (инвалидности) руководителям организаций, находящимся на пенсии, за особые заслуги перед Республикой Мордовия, утвержденного Указом Главы Республики Мордовия от 30 октября 2009 г. № 227-УГ «Об утверждении Положения о порядке предоставления индивидуальной ежемесячной надбавки к страховой пенсии по старости (инвалидности) руководителям организаций, находящимся на пенсии, за особые заслуги перед Республикой Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 18 марта 2010 г. № 47-УГ, от 6 ноября 2012 г. № 322-УГ, от 30 мая 2013 г. № 123-УГ, от 10 апреля 2014 г. № 89-УГ, от 24 февраля 2015 г. № 80-УГ и от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ), изменение, дополнив абзац четвертый части первой после слов «трудовой книжки» словами «и

(или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».

5. Внести в пункт 2 Порядка назначения ежемесячного пособия членам семьи умерших (погибших) лиц, замещавших государственные должности Республики Мордовия, утвержденного Указом Главы Республики Мордовия от 22 марта 2010 г. № 50-УГ «О порядке назначения ежемесячного пособия членам семьи умерших (погибших) лиц, замещавших государственные должности Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 30 мая 2013 г. № 123-УГ, от 24 февраля 2015 г. № 80-УГ и от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ), следующие изменения:

абзац седьмой после слов «погибшего (умершего)» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности погибшего (умершего), предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

абзац восьмой после слов «трудовой книжки заявителя» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».

6. Внести в Порядок назначения пожизненного ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячной денежной выплаты, ежемесячной доплаты к страховой пенсии (иной пенсии) гражданам, награжденным государственными наградами Республики Мордовия, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 24 сентября 2010 г. № 176-УГ «О Порядке назначения пожизненного ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячной денежной выплаты, ежемесячной доплаты к страховой пенсии (иной пенсии) гражданам, награжденным государственными наградами Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 15 марта 2012 г. № 34-УГ, от 6 ноября 2012 г. № 322-УГ, от 30 мая 2013 г. № 123-УГ, от 24 февраля 2015 г. № 80-УГ, от 23 июля 2015 г. № 270-УГ, от 9 марта 2016 г. № 61-УГ и от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ), следующие изменения:

абзац четвертый части второй пункта 2 после слов «трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

абзац четвертый части второй пункта 3 после слов «трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».

7. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 10 мая 2016 г. № 107-УГ «О мерах по реализации Закона Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 16-3 «О жилищных гарантиях лицам, замещающим государственные должности Республики Мордовия, и государственным гражданским служащим Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 13 февраля 2017 г. № 31-УГ, от 18 декабря 2017 г. № 327-УГ, от 12 марта 2018 г. № 109-УГ, от 28 октября 2019 г. № 258-УГ) следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «Хозяйственному управлению Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлению делами Главы Республики Мордовия»;

в подпункте 3:

слова «Хозяйственному управлению Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлению делами Главы Республики Мордовия»;

слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

1) в Порядке предоставления лицам, замещающим государственные должности Республики Мордовия, и государственным гражданским служащим Республики Мордовия единовременной социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения:

в части первой пункта 5:

в абзаце первом слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

подпункт 4 после слов «кадровой службой» дополнить словами «,и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

в пункте 6 слова «Хозяйственное управление Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 13 слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 18 слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «Хозяйственное управление Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 31 слова «Хозяйственное управление Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делами Главы Республики Мордовия»;

2) в Порядке предоставления лицам, замещающим государственные должности Республики Мордовия, и государственным гражданским служащим Республики Мордовия социальной выплаты на оплату части процентов за пользование кредитом (займом) на строительство или приобретение жилого помещения:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

подпункт 6 после слов «кадровой службой (для должностных лиц)» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

в пункте 5 слова «Хозяйственное управление Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 11 слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 17 слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 19 слова «Хозяйственное управление Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 20 слова «Хозяйственным управлением Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делами Главы Республики Мордовия»;

в пункте 24.1 слова «Хозяйственное управление Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делами Главы Республики Мордовия»;

3) в пункте 14 Порядка предоставления служебных жилых помещений должностным лицам и гражданским служащим, замещающим соответственно должности государственной гражданской службы Республики Мордовия категории «руководители», должности государственной гражданской службы категории «помощники (советники)», нуждающимся в служебных жилых помещениях слова «Хозяйственное управление Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делами Главы Республики Мордовия».

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск

12 октября 2020 года

№ 308-УГ